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#54実績
2023.3

#55予想
2024.3

#55実績
2024.3 前年

対比
予想
対比

金額 率% 金額 率% 金額 率%

売上高 50,003 100 53,000 100 52,369 100 104.7% 98.8%

売上原価 30,522 61.0 31,640 59.7 31,075 59.3 101.8% 98.2%

売上総利益 19,481 39.0 21,360 40.3 21,294 40.7 109.3% 99.7%

販売費及び
一般管理費 12,896 25.8 13,760 26.0 13,222 25.2 102.5% 96.1%

経常利益 6,888 13.8 7,600 14.3 8,125 15.5 117.9% 106.9%

親会社株主に帰属
する当期純利益 4,337 8.7 4,800 9.1 5,287 10.1 121.9% 110.1%

連結損益計算書 2024年3月期 通期実績
（単位：百万円）

※レンタル資産の減価償却費について、前連結会計年度（2023年3月期）までは、減価償却費の一部を「販売費及び一般管理費」に含めていましたが、
実態をより適切にとらえるため、すべてのレンタル資産はレンタルの事業活動のために保有していると定義し、当連結会計年度（2024年3月期）より
「売上原価」に含めて表示する方法に変更しております。これに伴い前連結会計年度（2023年3月期）について表示を変更しております。
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#54通期実績
2023.3

#55通期予想
2024.3

#55通期実績
2024.3

前年
対比

予想
対比

MS レンタル料収入 22,046 22,560 25,226 114.4% 111.8%

MS 製品売上高 14,208 13,900 12,272 86.4% 88.3%

MS 工事売上高 11,412 14,120 12,423 108.9% 88.0%

MS 賃貸収入 2,041 2,140 2,118 103.8% 99.0%

その他 295 280 328 111.3% 117.5%

合計 50,003 53,000 52,369 104.7% 98.8%

（単位：百万円）

セグメント別売上 2024年3月期 通期実績

MS（モバイルスペース） レンタル料収入：モバイルスペースのレンタル料収入

MS（モバイルスペース） 工事売上高：請負工事契約を締結し、モバイルスペースを提供する売上

MS（モバイルスペース） 製品売上高：モバイルスペースを物品として販売する売上

MS（モバイルスペース） 賃貸収入：トランクルーム・レンタルスペースなど、建物内のスペースを賃貸する収入



4

施工事例

石川県穴水町（応急仮設住宅）

石川県輪島市（宿泊施設）

石川県穴水町（応急仮設住宅）

石川県輪島市（宿泊施設）
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#53末実績 #54末実績 #55末実績

展示場店舗数
従来型

リニューアル店舗

（2022.3） （2023.3） （2024.3）

【MOPAQ横浜南】 2024.3.4オープン

【MOPAQ春日部】 2023.11.10 リニューアル
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施工事例

神奈川県横浜市（社会福祉施設）

千葉県柏市（子育て支援施設）

東京都江東区（エンターテイメント施設）

神奈川県川崎市（建設現場事務所）埼玉県川口市（教習所）
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※2022年３月期以前は、2023年5月15日開示の「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」で訂正した数字になります。

※レンタル資産の減価償却費について、2023年3月期までは、減価償却費の一部を「販売費及び一般管理費」に含めていましたが、
実態をより適切にとらえるため、すべてのレンタル資産はレンタルの事業活動のために保有していると定義し、2024年3月期より
「売上原価」に含めて表示する方法に変更しております。これに伴い上記グラフの過去の数値はについて、同基準に修正しております。
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#54実績
2023.3

#55実績
2024.3

#56予想
2025.3 前年

対比
金額 率% 金額 率% 金額 率%

売上高 50,003 100 52,369 100 55,000 100 105.0%

売上原価 30,522 61.0 31,075 59.3 33,270 60.5 107.1%

売上総利益 19,481 39.0 21,294 40.7 21,730 39.5 102.0%

販売費及び
一般管理費 12,896 25.8 13,222 25.2 13,730 25.0 103.8%

経常利益 6,888 13.8 8,125 15.5 8,000 14.5 98.5%

親会社株主に帰属
する当期純利益 4,337 8.7 5,287 10.1 5,100 9.3 96.4%

連結損益計算書 2025年3月期 通期業績予想

（単位：百万円）
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#54通期実績
2023.3

#55通期実績
2024.3

#56通期予想
2025.3

前年
対比

MS レンタル料収入 22,046 25,226 25,750 102.1%

MS 製品売上高 14,208 12,272 13,000 105.9%

MS 工事売上高 11,412 12,423 13,730 110.5%

MS 賃貸収入 2,041 2,118 2,220 104.8%

その他 295 328 300 91.2%

合計 50,003 52,369 55,000 105.0%

（単位：百万円）

セグメント別売上 2025年3月期 通期業績予想

MS（モバイルスペース） レンタル料収入：モバイルスペースのレンタル料収入

MS（モバイルスペース） 工事売上高：請負工事契約を締結し、モバイルスペースを提供する売上

MS（モバイルスペース） 製品売上高：モバイルスペースを物品として販売する売上

MS（モバイルスペース） 賃貸収入：トランクルーム・レンタルスペースなど、建物内のスペースを賃貸する収入
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主なB/S項目 2024年3月期 通期実績
2022.3末
実績

2023.3末
実績

2024.3末
実績

流
動
資
産

現金預金 6,879 3,678 5,285

売掛債権 10,256 8,701 12,845

棚卸資産 3,689 4,370 4,336

流動資産合計 21,302 17,177 22,925

固
定
資
産

レンタル資産 16,663 16,877 17,720

建物・構築物
等

8,928 9,304 10,622

固定資産合計 43,191 43,940 45,661

資産合計 64,494 61,118 68,586

2022.3末
実績

2023.3末
実績

2024.3末
実績

流
動
負
債

支払債務 11,980 11,053 14,077

短期借入金※ 1,914 2,715 2,965

未払法人税等 2,103 560 1,382

流動負債合計 19,883 16,797 21,212

固
定
負
債

長期借入金 3,739 1,023 357

固定負債合計 5,978 3,012 2,502

負債合計 25,861 19,810 23,715

純資産 38,632 41,307 44,870

負債純資産合計 64,494 61,118 68,586

（単位：百万円）

     2022.3    2023.3   2024.3

67.6% 65.4%

自己資本
比率 59.9%

     2022.3    2023.3   2024.3

3,739 3,323
有利子 

負債残高 5,653

※2022年３月期以前は、2023年5月15日開示の「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」で訂正した数字になります。
※短期借入金には1年内返済予定長期借入金を含めて表示しております



本資料に記載されている将来に関する計画や予想数値等は、当社が現時点で
入手可能な情報に基づき作成したものであり、その実現を保証するものではあ
りません。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能
性がありますので、ご承知おき下さい。
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